
DC\1102730CS.doc PE588.689v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0094/2016

12.9.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o stanovení přiměřených cen občerstvení na letištích v celé EU

Brian Hayes (PPE), Deirdre Clune (PPE), Stelios Kouloglou (GUE/NGL), 
Jozo Radoš (ALDE), Fabio De Masi (GUE/NGL), José Blanco López 
(S&D), Lucy Anderson (S&D), Izaskun Bilbao Barandica (ALDE), Merja 
Kyllönen (GUE/NGL), Patricija Šulin (PPE), Marlene Mizzi (S&D)

Platné do: 12.12.2016



PE588.689v01-00 2/2 DC\1102730CS.doc

CS

0094/2016

Písemné prohlášení v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o stanovení 
přiměřených cen občerstvení na letištích v celé EU1

1. Ceny potravin a nápojů na letištích v EU jsou v porovnání s cenami za stejné zboží 
zakoupené v běžných obchodech přemrštěné. Například cena za nealkoholický nápoj se na 
letištích pohybuje kolem 3 EUR a cena za sendvič až kolem 7 EUR.

2. Vzhledem k bezpečnostním opatřením nemají cestující v letecké dopravě jinou možnost, 
než si zakoupit občerstvení až poté, co projdou bezpečnostní kontrolou. 

3. Řada letišť v USA zavedla pro potraviny a nápoje prodávané v letištních obchodech a 
restauracích politiku „pouličních cen“. 

4. Mezinárodní rada letišť (ACI) pro Evropu na letištích EU již s úspěchem prosadila 
maximální poplatek 1 EUR za 50 cl vody v prostorech, do kterých cestující vstoupí poté, 
co projdou bezpečnostní kontrolou.

5. Proto se Komise a Rada vyzývají, aby:

a. podnítily členské státy k zavedení politiky přijatelných „pouličních cen“ na letištích 
v EU;

b. sledovaly stanovování cen běžných potravin a nápojů na letištích v EU.

6. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


